
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: "Segunda Jornada de Equipos de Gestión de Extensión Preuniversitaria y Primer
encuentro de Docentes
Extensionistas Preuniversitarios” EXP 2023-00357680-UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La propuesta presentada para la "Segunda Jornada de Equipos de Gestión de Extensión
Preuniversitaria y el Primer encuentro de Docentes Extensionistas Preuniversitarios”  y

CONSIDERANDO:

Que las prácticas socioeducativas/sociocomunitarias pueden conceptualizarse como espacios de
construcción de aprendizajes situados, en contextos reales, donde se ponen en juego contenidos
formativos en articulación con problemáticas y demandas sociales y promueven la habilitación
de procesos transformadores y de producción de pensamientos críticos y reflexivos.

Que es de suma importancia  reflexionar sobre el carácter polisémico de la extensión, de las
prácticas socioeducativas -sociocomunitarias y de la inclusión curricular de la extensión en las
instituciones educativas preuniversitario.

Que la propuesta surge  a solicitud de otros Colegios Preuniversitarios pertenecientes a la Red
Nacional de Extensión Preuniversitaria y cuenta con los avales de las Secretarías de Extensión
Universitaria y  Asuntos Académicos de Universidad Nacional de Córdoba.

Que las jornadas permitirán  socializar trayectorias, experiencias en extensión y procesos de
curricularización; reflexiones teórico- metodológicas, y  repensar prácticas territoriales en
términos pedagógicos y de intervención sociocomunitaria en clave de extensión crítica y asumir
un compromiso de estrategia política de trabajo colectivo en pos de sortear vicisitudes.

Por ello:

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E

Art. N° 1.- Disponer la realización conjunta con las Secretaríasde Asuntos Académicos y de
Extensión Universitaria de la Universidad Nacional de Córdoba de la “Segunda Jornada de



Equipos de Gestión de Extensión Preuniversitaria y el Primer Encuentro de Docentes
Extensionistas Preuniversitarios: “Las Prácticas Sociocomunitarias en la Educación Secundaria,
posibilidades y vicisitudes”   a desarrollarse  los días 3 y 4 de agosto de 2023 en el Colegio
Nacional de Monserrat (Córdoba Capital, Argentina).

Art. N° 2.-Designar como miembros del Comité Organizador al Ing. Aldo Sergio GUERRA
(DNI 17530089), Director del Colegio Nacional de Monserrat y a la Lic. Sandra Guadalupe
GEZMET (DNI 16797711), Prosecretaria de Extensión Universitaria del Colegio Nacional de
Monserrat, al  Mgter. Pablo RODRÍGUEZ SAÁ (DNI 32038863), representante de la Secretaría
de Extensión Universitaria (Universidad Nacional de Córdoba),  a la Lic. María Isabel
MORALES (DNI 20783390) y al  Martillero Carlos Ezequiel CIMA GARCÍA (DNI 24992224),
 representantes de la Secretaría de Asuntos Académicos (Universidad Nacional de Córdoba).

Art. N° 3.- Designar, como integrantes del Comité Extensionista, a los siguientes docentes
 extensionistas y miembros de la Prosecretaría de Extensión del Colegio Nacional de Monserrat,
para realizar todas las tareas vinculadas al desarrollo del evento y en especial, las funciones de
evaluación de resúmenes, organización de los espacios de discusión y coordinación de los
conversatorios: Ana Belén CAMINOS (DNI 35564524), Verónica Analía CAMPOS (DNI
34315948), Andrés DAMIANI (DNI 22147241), Ana Elizabeth DE LA HORRA (DNI
33388322), Guadalupe DEL BARCO (DNI 24356725), Natalia DIEZ (DNI 32786865), Ignacio
Javier HUERTA (DNI 33750056), Melina Belén ROBLEDO (DNI 39935295), Agustina
PORTA (DNI 35090589), David VOLOJ (DNI 28430477)  y María Alejandra ZAPICO
BARRIONUEVO (DNI 35967213).

Art. N°4.- Declarar dicha jornada de interés institucional.

Art. N°5.- Protocolícese, publíquese y archívese.

 

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-473-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Jueves 29 de Junio de 2023
		2023-06-29T21:30:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-29T21:50:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-29T21:50:14-0300
	GDE UNC




